第 1回鹿児島心臓 リハビリテーションセミナーのご案内

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。さて、「第 1回鹿児島心臓リハビツテーションセ

ミナー」を下記の要領にて開催させていただきたぃと存じます。ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、是非ともご

参加頂きますようお願い申し上げます。 謹白

18:50～19:00 情報提供  「水利尿薬サムスカ 最近の話題」

【講演 1】   19:oo～ 19:30

「,い臓 リハビジテーション～基本的事項と有効性について～」

国立病院機構鹿児島医療センター ジハビジテーション科 医長 鶴)|1 俊洋 先生

【講演 2】   19:30～ 19:50

「〕い臓 リハビジテーション～忠者教育指導について～」

国立病院機構鹿児島医療センター ジハビリテーション科 看護師 田原 葉月 先生

～休憩～

【講穣i3】   20:00～ 20:30

「,い疾患忠者における薬物治療の基本」

社会医療法人天陽会中央病院 循環器内科 厚地 伸彦 先生

【講演4】   20:30～21:00
「,い肺運動負荷試験 (CPx)の基礎 と運動処方」

鹿児島大学大学院 心臓血管・高血圧内科学 窪菌 琢郎 先生

※当日は軽食をご用意しております

主催 :大塚製薬株式会社

日時 :平成 27年 6ン月 24日  (水)18:50～21:00
会場 :社会医療法人天陽会 中央クリニック 8F「ホール」

〒892‐0822 鹿児島市泉町 16‐25 TEL:099‐ 225‐8650

お問い合わせ先 i大塚製薬 (株 )鹿児島出張所医薬一課  「第 1回鹿児島心臓リハビリテーションセミナー」担当 TEL:099222‐ 5300